a candidate seeks ordination from his bishop:

*'Per praesentes litteras testimoniales omnibus ego
infrascriptus cancellarius fidem facio clericum N. N.

patrimonio praeditum esse, prout constat ex instru-

ment© assignationis et constitutionis ejusdetn facto

die m. A. D.
, per notarium N. N.

mihique exhibito, idemque patrimonium consistere

in pra^dio (vel alias) et esse annui redditus scu-

tatorum. Insuper testificor dictum patrimonium a

Rev^. D. Vicario g-enerali hujus curiae esse approba-
tum, ita ut ad titulum illius dictus clericus N. N.
ad sacros ordines promoveri valeat, si ita videbitur

expedire 111^ et Rev?i^ D. Episcopo. Denique
testor supradictum N. N. vere et pacifice dictum

patrimonium possidere et fructus percipere, prout

198 LEGAL FORMULARY.

testes super praedictis a me examitiati deposuerunt,
ac de omnibus constat ex meis actis. In quorum &c.

N. N. Canceliarius Episcopalis."
>

202. Following- is a copy of the oath to be taken

and sig-ned by a cleric to be ordained titiilo missionis.

The paper is to be retained in the chancery:

"Eg'o N— filius N— dioecesis (vel vicariatus) N—
spondeo et juro quod postquam ad sacros ordines

promotus fuero, nullam relig^ionem, societatem aut

congfre^ationem reg^ularem sine speciali Sedis Apos-
tolical licentia aut S. Conoreg-ationis de Prop. Fide

ing'rediar neque in earum aliqua professionem emit-

tam. Voveo pariter et juro quod in hac diocesi (vel

vicariatu) et (inseri debet ^r6>?7^V^<::^« ex decreto S. C.

Prop. Nov. 30, 1885) provincia perpetuo in divinis

administrandis laborem meum ac operam sub omni-
moda directione et jurisdictione R. P. D. pro tem-

pore Ordinarii pro salute animarum impendam, quod
etiam praestabo si cum pra^dictae Sedis Apostolicse
licentia relig-ionem, societatem aut conofre^ationem
reg"ularem ing-ressus fuero et in earum aliqua pro-
fessionem emisero. Item^voveo' et juro me pra^dic-
tum juramentum et ejus oblig-ationem intelligere et

observaturum. Sic me Deus adjuvet et haec sancta
Dei evangfelia."

203. Application for a chang-e of province may be

made to the S. Propaganda in this form:

"Eminentissime Princeps.
N. N. sacerdos titulo missionis ordinatus pro dioe-

cesi N—
, annuente suo Episcopo humiliter petit dis-

pensationem a juramento die m. a. d.

emisso, ita ut in dicecesim N— alterius provincial
ecclesiastical licite sub simili titulo missionis et jura-
mento incorporari valeat.
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Purpuram deosculans, summa qua par est rever-

entia et devotioiie permaneo,
Eminentiae Vestrse

Submississimus
"

"Libenter annuimus et commendimus.
N. N. Episcopus N."

204. When regulars are to receive from their

superiors dimissorial letters for ordination they first

obtain a certificate of examination and competence
from the examiners of the order; but the bishop may
also examine them (except the Jesuits) before ordi-

nation. FoUowinof is a form for certifying- to

examination:

"Nos infrascripti pro examinandis alumnis juxta
ordinis constitutiones deputati, cunctis ad quos
spectat providere, per praesentes testamur clericum

N— in nostra relig^ione professum et in ordinibus N—
exercitatum, coram nobis personaliter constitutum

et probe examinatum, fuisse ad ordines sacros

idoneum et habilem repertum; ipsumque propterea
qui ad episcopum suum ordinarium dimittatur pro
illis suscipendis dio-num reputamus. In quorum
4&C. Datum &c.
N. N. S. Theolog-ia^ professor et ordinis examinator.
N. N. S. Theolog-iaiprofessoret ordinis examinator."

205. Following" is a form for dimissorial letters to

be g-iven by the superior of a reg^ular order that an

inferior may be ordained by the diocesan bishop:

"N.N. in sa?culo N.N. (ordinando) salutem. Humil-
itas et pietas quas profitemur nos cog-unt et inipellunt
ut selectos et probatos juvenes (vel ministros) ad ser-

viendum Deo in nostra relig"ione coelitus vocatos ad

sacra munera obeunda promoveri ad ordines curemus.

Cumque te ad liabitum relig^ionis admissum {vcl
libera voluntate in relig"ione nostra professum) et in
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conventu N— de familia existentem, debita setate,

morumque honestate praeditum, leg"itimis natalibus

ortum, sacro chrismate delibutum, nee aliquo
canonico inipedimento, quod sciamus; innodatum;
necnon per examinatores nostros idoneum repertum
et admissum noverimus

;
tenore pra^sentium cum

salutaris obedientiae nierito, ad IHmum qi RevHlliS} D.

I^piscopum tuuni N. N. mittimus, eumque humiliter

rog"amus ut tibi sic dimisso et licentiato, hisproximis
quatuor temporibus mensis (vel alio tempore
juxta circumstantias) clericalem tonsuram, ostiar-

iatus, lectoratus, exorcistatus et acolitatus ordines
minores pro necessitate nostrarum ecclesiarum omnes
simul (si sibi expedire videatur) interstitiis etiam non

servatis, (pro sacro ordine inseritur "ad titulum

relig^iosae paupertatis") conferre digfnetur. Pro quo
et etiam pro nobis Deum precari non cessabis.

Datum &c.

[l. s.] N. N. Provincialis Ord. N.
N. N. Secretarius."

By making- proper changfes the above form may be

used by a regular superior in g-ranting- dimissorial

letters for sacred orders. In such case the order

which the candidate has already received should be

mentioned and also the title "ad titulum relig*iosae

paupertatis" under which he is to be ordained.

206. When the diocesan bishop is not holding- an

ordination and reg-ulars therefore wish to be ordained

by some other bishop the following- form of letters

should be obtained for presentation to the bishop
who is requested to ordain such reg'ulars:

"Universis et sing-ulis praesentes litteras testi-

moniales inspecturis notum facimus et testamur,

quod in proximis quatuor temporibus futuris mensis— in liac civitate N— neque in alio dioecesis loco ob
adversam valitudinem (sive aliud impedimentum)
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Illustrissimi et Reverendissimi D. mei Episcopi,
ordinationes non celebrabuntiir. In quorum fidem
&c. Datum &c.

[ly. s.] N. N. Vicarius Generalis.
N. N. Cancellarius."

207. PoUowino- is a form of letters testifying to

the ordination of an individual:

"N. Dei et Apostolicse Sedis gratia Episcopus N.
Universis et singulis pra^sentes nostras testimoniales

litteras visuris et lecturis fidem indubiam facimus et

testamur quod Nos die mensis anni ,

(sabbato quatuor temporum vel alias) generalem
ordinationem habentes in nostra ecclesia cathedrali

inter missarum solemnia, dilectum in Christo N. N.

(si est exterus inseritur "cum litteris dimissorialibus

Rmi ;n^ ]sj^ gui Ordinarii") examinatum, approba-
tum, idoneumque repertum per examinatores a Nobis

deputatos, ad ordinem (si ordo est sacer exprimat
titulum missionis, patrimonii vel alii ad quem ordi-

navitj juxta ritum S. R. I^cclesia^, servatis forma
Sacri Cone. Tridentini ac decretorum S. Congrega-
tionum aliisque de jure servandis, in Domino rite

promovimus.
[iv. s.] N. Episcopus N.

N. Cancellarius Episcopalis."

208. When a person has been ordained by dispen-
sation the following form may be used with proper

changes:

"N. Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopus N.
Per prsesentes cunctis testamur, quod Nos, vigore
facultatum a Sancta Sede Nobis die A. D.

concessarum, in nostra ecclesia cathedrali (vel

capella) dilectum Nobis in Christo N. N. examina-

tum, approbatum, idoneumque repertum et dispensa-
tione Apostolica ab impedimento

— habilem eifectum,
die — mensis — a. D. — ad subdiaconatus, die vero—

27
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ejusdem mensis et anni ad diaconatus, die denique—
ejusdem etiam mensis et anni ad presbyteratus

sacros ordines ad titulum missionis inter missarum
solemnia, adhibitis solemnitatibus .juxta ritum
Sanctie Romanae I^cclesiae et servatis forma Sacri

Cone. Tridentini aliisque de jure servandis promo-
vimus. In quorum &c.

[l. s.] N. Episcopus N.
N. N. Cancellerius Episcopalis."

209. The following* form of dimissorial letters may
be used with proper chano-es when a bishop gfrants

permission to another bishop to ordain a subject who
is absent from his diocese in a seminary:

"N. Dei et Apostolicae Sedis g-ratia E)piscopus N.
Dilecto Nobis in Christo N. N. salutem in Domino:
Ut tu, a nostra dioecesi studiorum causa absens,

qui leg"itimis es procreatus natalibus, (morum probi-
tate ornatus—satius omittitur si absentia est long"a)
aitate leg"itima, ac in clericali tonsura constitutus,

nulloque, quod sciamus, canonico impedimento, quo-
minus ad ordines promoveri possis, reperiris deten-

tus, ab 111^^ et RevE2 D. N. N. in propria vel aliena

dioecesi, de Ordinarii loci licentia ordinationes ten-

ente (vel a quocunque IllE^ et Rev^ D. Antistite

rite et canonice promoto g'ratiam et communionem
Sanctae Sedis Apostolical habente, quem ideo adire

malueris) ad ostiariatus, lectoratus, exorcistatus et

acolytatus minores ordines promoveri possis et

valeas; dummodo quoad litteraturam idoneus reperi-
aris, super quo conscientiam ordinantis oneramus, et

intra sex menses praesentibus utaris et non alias, tua
absentia non obstante, licentiam et facultatem utri-

que concedimus. In quorum &c. Datum &c.

[l. s.] N. Episcopus N.
N. N. Cancellarius Epis."

If the dimissorial letter is directed to the Cardinal
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Vicar of Rome or to any other cardinal the clause

''super quo conscientiam ordinantis oneramus" is

omitted on account of his dig"nity. In such case also

the title "Eminentissimus N. Cardinalis N." should

be inserted.

210. Following* is a form which may be used for

dimissorial letters for a student in Rome:

"N. Kpiscopus &c. Tibi dilecto Nobis in Christo
N. N. leg'itimis natalibus procreato, in acolytatus
ordine (vel tonsura clericali) et aetate leg*itima vi^in-

tiquatuor annorum completorum constituto, morum-
que probitate ornato, in ecclesia parochiali N. ex

praiscripto S. Cone. Tridentini proclamato, nullaque
censura ecclesiastica aut alio canonico impedimento
innodato, quod sciamus, aliisque a jure requisitis

praedito, ut ab Eminentissimo et Reverendissimo D.

Cardinali N. Urbis Vicario, sive illius IllH12et RevE2
vices Gerente in eadem Urbe, pontificalia exercente,
statutis a jure temporibus ad sacros subdiaconatus,
diaconatus et presbyteratus ordines debitis servatis

interstitiis aut illis non servatis cum dispensatione
tamen Apostolica, ad titulum missionis, pro utilitate

nostrae dioeceseos, praestito prius consueto juramento,
promoveri possis et valeas.licentiam et facultatem
in Domino impertimur et concedimus; dummodo
tamen quoad scientiam idoneus et habilis reperiaris,
cum Nos propter tuam absentiam a nostra diciecesi

de ea cogfuoscere nequiverimus. Volumus etiani, ut

tu postquam fueris ordinatus, pra^cipue in ordine

presbyteratus, exhibere tenearis in nostra cancellaria

testimoniales litteras tuae ordinationis infra duos
menses sub poena suspensionis ipso facto incurrenda,
Nobis reservata. In quorum &c. Datum &c.

[l. s.] N. Episcopus N.
N. N. Cancellarius Epis."

211. When a person is to be ordained for another

diocese, it is required that he present testimonial
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letters from the bishop of the diocese wherein he has

dwelt a sufficient time to contract an impediment.
Before g-iving* letters of recommendation the bishop
should make dilig^ent inquiries. The testimonial let-

ters must be given and sig-ned by the bishop himself,

not by the vicar general unless by special mandate
which should then be mentioned. {Cj.S. Con. Cone,

sii^ra c. S\ sess. 2j de reform.)

"N. Episcopus &c. Per prsesentes cunctis indu-

biam fidem facimus atque testamur, dilectum in

Christo N. N., qui ratione originis (vel alias) huic
nostrae jurisdictioni noscitur subjectus, pro tempore
quo in loco N— in quo ex legitimo matrimonio natus,
educatus et commoratus fuerit, suse probitatis speci-
men dedisse, bonaque fama, vita ac moribus praeditum
fuisse et ex hac nostra dioecesi annos natum — nullo

delicto quod infamiam irrog^et patrato, nullaque
ecclesiastica censura aut alio canonico impedimento,
quod sciamus, innodatum discessisse, quominus ad
minores seu majores sacros ordines ab I11E12 et Rev^
D, Episcopo N. N. juxta canones promoveri possit.
In quorum fidem has testimonials litteras manu
nostra subscriptas expediri jussimus. Datum &c.

[l. s.]
'

N. Episcopus N.
N. N. Cancellarius Episcopalis"

212. Testimonial letters combined with commen-
dation are g"iven by the bishop to a priest about to

leave the diocese on vacation or business. Follow-

ing* is a g"eneral form:

*'N. N.Deiet Apostolicae Sedis g^ratia Episcopus N.
Dilecto Nobis in Christo Revdo D. N. N. (S. T. D.)

Rectori (presbytero) ecclesi^ S. N— , in loco N.
dioecesis nostrae, salutem in Domino. Cum propter
rationes a Nobis cog'nitas et admissas ab ecclesiatua
abesse cupias, libenter tibi, relicto in cura substituto
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a Nobis prius approbando, licentiam discedendi per
tres menses tantum valituram concedimus et impert-
imur; attestantes te esse sacerdotem bonis moribus
imbutuni et ab hac nostra di(]ecesi abire nulla cen-

sura ecclesiastica neque alio canonico impedimento
aut poena, quod sciamus, irretitum. Quare omnes ad

quos declinabis, pra^sertim in Christo PP. IHmos
et RevE25 Episcopos aliosque ecclesiarum niinistros

et officiales rog^amus, ut ad sacrificiuni missa3

celebrandum et ad alia divina officia exercenda
admittant et in cuuctis faveant ac tueantur. In

quorum fidem prffisentes litteras manu nostra sig"-

natas sigilloque nostro munitas exarari jussimus.
Datum &c.

[l. s.] N. Kpiscopus N.
N. N. Cancellarius Episcopalis."

213. Following" is a form of commendation for a

priest living away from his diocese with permission:

"N. Episcopus N. Dilecto Nobis in Christo Revdo
N. N. Tibi qui nullum officium nee beneficium quod
residentiam requirat in hac dioecesi possides et a

nonnuUis annis ad tua honesta negotia peragenda
(vel ad valitudinem conservandam) ab eadam cum
licentia nostri prsedecessoris (vel nostra) discessisi;

modoque Romam (vel Kuropam) petere cupis, prout
certiores Nos fecisti, obedientia simul praestata,
licentiam libenter concedimus et in Domino imperti-
mur; attestantes te esse sacerdotem bonis moribus
imbutum et discessisse ab hac dioecesi nulla censura
ecclesiastica seu canonico impedimento irretitum,

quod sciamus, quominus sacriiicium missse ubique de

licentia Ordinarii locorum, et alia divina officia cele-

brare possis. In quorum &c. Datum &c.

[l. s.] N. N. Episcopus N.
N. N. Cancellarius."

214. It is sometimes necessary to certif}^ to the

health or life of a cleric, so that he may resign in
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favor of another or may continue drawing- a pension
or annuity. The following" form may be used in

such and similar cases with proper chang-es:

* 'N. Episcopus N. (sive vicarius g-eneralis N.) Uni-
versis fidem indubiam facimus et testamur per prae-
sentes N. N. bona et iirma valetudine praeditum,
sanum et incolumem vivere ut ex ejus aspectu et col-

loquio hodiein hac civitatecum illo habito digfnoscere

potuimus, et sic publice ab omnibus reputari percipi-
mus. Ideo ad ejus instantiam has testimoniales lit-

teras nostra manu subscriptas et sigfillo munitas

expediri jussimus. Datum &c.

[l. s. N. Episcopus N. sive Vicarius G.
N. N. Cancellarius."

CHAPTER VII.

SACRAMENT OF MATRIMONY.

215. Matrimony is a sacrament by which a bap-
tised man and woman are leg'ally united by their

mutual consent in an indissoluble marriagfe. From
the very institution and nature of this sacrament and

from the will of Christ instituting it, in the marriao;"e